AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 065/2025

O MUNICÍPIO DE CIDADE GAÚCHA – PR, torna público, para conhecimento dos interessados,
que o certame licitatório em epígrafe, cujo recebimento de propostas estava previsto até às
08h20 do dia 01/08/2025, com início da sessão de disputa às 08h30 da mesma data, será
PRORROGADO.

DO MOTIVO DA PRORROGAÇÃO:

Devido à necessidade de manutenção corretiva em equipamento de informática utilizado pelo
setor responsável pela condução da licitação, o que poderá comprometer a regularidade da
sessão pública inicialmente prevista, optou-se, por medida de cautela e de interesse público,
pela prorrogação do prazo para envio das propostas e realização da sessão.

DA NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

Até às 08h20 (horário de Brasília) do dia 06/08/2025, exclusivamente pela plataforma
eletrônica: www.bll.org.br

DA NOVA DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

Às 08h30 do dia 06/08/2025, na referida plataforma.

DO OBJETO:

Contratação de empresa habilitada e especializada para prestação de serviços continuados em
regime de dedicação exclusiva de mão de obra de limpeza em geral, jardinagem e demarcação,
a serem executados no âmbito do Estádio Municipal Ruberval Ebling e Campo de Futebol da
Vila Cohapar, e limpeza no exterior do Ginásio de Esportes e Sintético, no Município de Cidade
Gaúcha – PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

O Edital com seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: www.bllcompras.com
 e www.cidadegaucha.pr.gov.br.

Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos com o Pregoeiro, Sr. GEOVANE
MARTINS DE SOUZA, nomeado pela Portaria n.º 076/2025, por meio dos canais disponíveis no
site institucional ou pelo telefone (44) 3675-4326.

Cidade Gaúcha – PR, 31 de julho de 2025.

ALEXANDRE LUCENA
Prefeito Municipal